МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №74

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО

ПРИКАЗ

От 27.07.2020                                                                                                                  № 191

г.Краснодар

О несении изменений

в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ № 74

В целях совершенствования системы оплаты труда работников МБОУ СОШ № 74

и на основании Постановления правительства Российской Федерации от 4 апреля 2020 г. №

448 "О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие

образования", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26

декабря 2017 г. № 1642 "Об утверждении государственной программы Российской

Федерации "Развитие образования, в целях реализации законодательства Российской

Федерации при осуществлении выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций

приказываю:

1. Дополнить пункт 13 раздел 9 «Положение об оплате труда работников МБОУ

СОШ № 74 следующим пунктом:

«Классным руководителям выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение

в размере 5000 рублей ежемесячно за классное руководство, не более 2-х выплат

ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии

осуществления классного руководства в 2-х и более классах.

Деятельность, по классному руководству возлагается на педагогического работника

общеобразовательной организации с его письменного согласия приказом

общеобразовательной организации. Деятельность педагогического работника по классному

руководству и в одном, и во втором классе осуществляется только с его письменного

согласия с установлением денежного вознаграждения в размере 5000 рублей за каждый из

двух классов.

Денежное вознаграждение в размере 5000 рублей выплачивается педагогическому

работнику за классное руководство в классе (классах),

а также в классе-комплекте, который принимается за один класс (далее - класс), независимо

от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них

общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразовательные

программы.

Выплата денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5 000

рублей выплачивается дополнительно к выплате (доплате) за классное руководство,

установленное по состоянию на 31 августа 2020 года из бюджета субъекта Российской

Федерации, снижение размера которой не допускается.

Денежное вознаграждение за классное руководство является составной частью

заработной платы педагогического работника, в связи с чем выплачивается педагогическим

работникам одновременно с выплатой заработной платы и учитывается при всех налоговых

и социальных вычетах и выплатах при нетрудоспособности.

Остальные вопросы, связанные с выплатой ежемесячного вознаграждения за

классное руководство, регулируются внутренними локальными актами школы.

2. Ввести данные изменения в действие со дня утверждения и распространить на

правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

3. Данный приказ довести до сведения педагогических работников школы,

разместить на информационном стенде и официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 74 М.Ю. Ремизова

		2021-04-22T22:25:53+0300
	Ремизова Мария Юрьевна